
                                                   令和６年４月９日 

保護者の皆様 

                                                    北区立堀船中学校 

                                                   校長 阿久津 光生 

 

個人情報についてのお知らせ 

 

 桜花の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申

し上げます。また日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く感謝

申しあげます。 

さて、堀船中学校では、今年度も開かれた学校づくりの一環として、引き続き

学校ホームページを充実させていくとともに、学校便り等の各種お便りを通じ

て、教育活動の様子などを広くお知らせしてまいります。 

教育活動の広報にあたっては、個人情報保護の観点から、個人が特定できない

よう配慮した形での掲載としてまいりますが、ご心配な点がありましたら、副校

長・工藤あて、ご連絡をお願いいたします。 

なお、掲載する内容等は下記のとおりです。 

 

記 

 

１ 学校ホームページ、学校便り、学年便り等 

① 学校紹介（教育目標、学校概要、教育活動や施設等） 

② 生徒の活動の様子の紹介（授業、行事、部活動、表彰の様子等） 

③ ご家庭への連絡事項（配布プリント、お知らせ等） 

 

２ 掲載する情報 

① 授業、行事、部活動等、生徒が活躍している場面の写真 

② 美術、技術等の作品の写真 

③ 作品、表彰者等の生徒氏名（原則として名字または名字+名前１字） 

 

３ 個人情報保護に関する基本的な考え方 

① 住所、電話番号は掲載しない 

② 個人が特定可能となる鮮明な写真は使用しない 

 

                                【お問い合わせ】         

                                  堀船中学校 副校長 工藤 邦彰 

                                        ℡   03-3911-8817 


